
V

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

NOMOR t$ TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG NOMOR 62 TAHUN 2016
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Surat Menteri Keuangan Nomor :
S-45/MK.7/2016 perihal Penetapan Pemberian Hibah Daerah
untuk Program Hibah Bantuan Pendanaan Rehabilitasi dan
Rekonstruksi Pascabencana Tahun Anggaran 2016 dan
mengakomodir usulan pergeseran anggaran dalam suatu kegiatan
yang merupakan kewenangan Sekretaris Daerah dan/atau PPKD
untuk menyetujuinya, perlu dilakukan perubahan atas beberapa
kegiatan dalam APBD Tahun Anggaran 2017;

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 160 ayat (2), ayat (3) dan ayat
(4) Permendagri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran anggaran sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, dapat dilakukan atas persetujuan PPKD
dan/atau Sekretaris Daerah dengan cara mengubah Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD sebagai dasar
pelaksanaan, untuk selanjutnya dianggarkan dalam Rancangan
Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur
tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Kepulauan Bangka
Belitung Nomor 62 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara Republik
Indonesian Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4033);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4578);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

9. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 2
Tahun 2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Tahun
2008 Nomor 1 Seri E, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi
Kepulauan Bangka Belitung Nomor 40) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung
Nomor 10 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 2 Tahun 2008
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Provinsi Kepulauan Belitung Tahun 2015 Nomor 7 seri E,
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan Bangka
Belitung Nomor 57);

10. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 18
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Daerah
Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2016 Nomor 1 Seri
D);

11. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 19
Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan
Bangka Belitung Tahun 2016 Nomor 3 Seri A);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG
NOMOR 62 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017.



Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Gubernur
Kepulauan Bangka Belitung Nomor 62 Tahun 2016 tentang
Penjabaran APBD Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Provinsi
Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2016 Nomor 8 Seri A),
diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung.

Ditetapkan di Pangkalpinang
pada tanggal V( H£«* %&&

:rnur

kepulatjan bat^ka-belitung,

Diundangkan di Pangkalpinang
pada tanggal ty V\fi*& ^Oft

SEKRETARIS DAERAH
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG,

YAN MEGAWANDI

fUSTAM EFFENDI

BERITA DAERfl/ PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG TAHUN 2017
NOMOR I SERK A



P
E

M
E

R
IN

T
A

H
P

R
O

V
IN

S
I

K
E

P
U

L
A

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

P
E

N
J
A

B
A

R
A

N
P

E
R

U
B

A
H

A
N

A
P

B
D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

L
a
m

p
ir

a
n

II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
G

U
B

E
R

N
U

R
K

E
PU

L
A

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

N
O

M
O

R

T
A

N
G

G
A

L

U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

1
1

3
.

-S
O

S
IA

L

1.
13

.0
2.

-
B

A
D

A
N

PE
N

A
N

G
G

U
L

A
N

G
A

N
B

E
N

C
A

N
A

D
A

E
R

A
H

N
o

m
o

r
U

ru
t

1

1
1

3
.1

.1
3

.0
2

.2
5

.1
3

1
0

.

1
.1

3
.1

.1
3

.0
2

.2
5

.1
3

1
0

.5
.2

.1
.

1
.1

3
.1

.1
3

.0
2

.2
5

.1
3

1
0

.5
.2

.1
.0

1

1
.
1
3
1
1
3
.
0
2
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
1
0
1
0
1

1,
13
.1

1
3
0
2
2
5

1
3
1
0
.
5
.
2
1
0
1
1
9

1
.
1
3
.
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
.

1
.
1
3
.
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
.
0
1
.

1
1
3
1
1
3
0
2
2
5
1
3
1
0
5
2
2
0
1
0
1

1
.
1
3
.
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
.
0
6
.

1
.
1
3
1
.
1
3
0
2
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
0
6
.
0
1

1.
13
.1

1
3
0
2
2
5

1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
0
6
0
2
.

1
.
1
3
.
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
.
1
1
.

1
.
1
3
1
1
3
0
2
2
5
1
3
1
0
.
5
.
2
2
1
1
0
2

1
.
1
3
.
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
.
1
5
.

1.
13
.1

1
3
0
2
2
5

1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
1
5
0
1

1
.
1
3
1
.
1
3
.
0
2
.
2
5
.
1
3
1
0
.
5
.
2
.
2
1
5
0
2

U
ra

ia
n

M
O

N
E

V
R

E
H

A
B

IL
IT

A
S

I
D

A
N

R
E

K
R

O
N

T
R

U
K

S
I

P
A

S
C

A
B

E
N

C
A

N
A

B
el

an
ja

P
eg

aw
ai

H
o

n
o

ra
ri

u
m

P
N

S

H
on

or
ar

iu
m

P
an

it
ia

P
el

ak
sa

n
a

K
eg

ia
ta

n

H
o

n
o

ra
ri

u
m

T
im

k
eg

ia
ta

n

B
el

an
ja

B
a
ra

n
g

d
a
n

J
a
s
a

B
el

an
ja

B
ah

an
P

ak
ai

H
ab

is

B
el

an
ja

al
at

tu
lis

ka
nt

or

B
el

an
ja

C
et

ak
d

a
n

P
e
n

g
g

a
n

d
a
a
n

B
el

an
ja

ce
ta

k

B
el

an
ja

P
en

g
g

an
d

aa
n

B
el

an
ja

M
ak

an
an

d
an

M
in

u
m

an

B
el

an
ja

m
ak

an
an

d
an

m
in

um
an

ra
pa

t

B
el

an
ja

P
er

ja
la

n
an

D
in

as

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
d

ae
ra

h

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
d

in
as

lu
ar

d
ae

ra
h

Ju
m

la
h

(R
p

)

S
e
b

e
lu

m

P
e
r
u

b
a
h

a
n

0
,0

0

0
,0

0

0
.0

0

0
0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
0

0

0
,0

0

0
0

0

0
.0

0

S
e
te

la
h

P
e
r
u

b
a
h

a
n

1
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0

4
0
.
8
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
.
8
0
0
.
0
0
0
.
0
0

1
5
6
0
0
0
0
0
,
0
0

2
5
.
2
0
0
0
0
0
.
0
0

1
0
9
.
2
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
.
6
8
0
.
0
0
0
.
0
0

1
6
8
0
0
0
0
,
0
0

4
.
2
5
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
0
0
0
.
0
0

3
.
8
5
0
0
0
0
,
0
0

4
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

4
0
0
0
0
0
0
0
0

9
9
.
2
7
0
0
0
0
.
0
0

1
7
.
6
8
0
0
0
0
,
0
0

8
1
.
5
9
0
0
0
0
,
0
0

B
e
r
t
a
m
b
a
h
/
(
b
e
r
k
u
r
a
n
g
)

(
R
p
)

1
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0

4
0
.
8
0
0
.
0
0
0
.
0
0

4
0
.
8
0
0
.
0
0
0
.
0
0

1
5
6
0
0
0
0
0
,
0
0

2
5
,
2
0
0
0
0
0
,
0
0

1
0
9
.
2
0
0
.
0
0
0
.
0
0

1
.
6
8
0
.
0
0
0
.
0
0

1
6
8
0
0
0
0
.
0
0

4
.
2
5
0
.
0
0
0
.
0
0

4
0
0
0
0
0
.
0
0

3
.
8
5
0
.
0
0
0
.
0
0

4
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0

4
0
0
0
0
0
0
0
0

9
9
.
2
7
0
.
0
0
0
,
0
0

1
7
.
6
8
0
0
0
0
.
0
0

8
1

5
9
0
.
0
0
0
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
.
0
0

0
.
0
0

0
0
0

0
,
0
0

0
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
0
0

0
0
0

-,
S

u
m

b
e
r

D
an

a
:

P
A

D

P
e
n

je
la

sa
n

G
U

B
E

R
N

U
R

M
JA

N
BA

N
G

K
aI

bE
LI

TU
N

G
,

s*
%.

•*
yl

jt
^J

R
T

JS
T

A
M

E
F

F
E

N
D

I



U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

N
o

m
o

r
U

r
u

t

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.1
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.1
.0

1.
01

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.1
.0

1.
19

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

1.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

1.
04

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
04

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
09

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
10

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
12

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
20

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
22

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

2.
34

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

3.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

3.
16

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

6.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

6.
01

.

1
.0

1
.

-
P

E
N

D
ID

IK
A

N

1
.0

1
.0

1
.

-
D

IN
A

S
P

E
N

D
ID

IK
A

N

U
r
a

ia
n

P
E

M
B

IN
A

A
N

D
A

N
P

E
N

G
A

W
A

SA
N

M
IN

A
T

B
A

K
A

T
D

A
N

K
R

E
A

T
T

F
IT

A
S

S
IS

W
A

S
M

P
/M

T
S

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
Pe

la
ks

an
a

K
eg

ia
ta

n

H
on

or
ar

iu
m

T
im

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa

B
e
la

n
ja

B
a

h
a

n
P

a
ka

i
H

a
b

is

Be
la

nj
a

pe
ra

ng
ko

,
m

at
er

ai
da

n
be

nd
ap

os
la

in
ny

a

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

/M
a

te
ri

a
l

B
el

an
ja

ba
ha

n
o

b
at

-o
b

at
an

B
el

an
ja

D
ek

or
as

i

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
el

an
ja

Pe
rl

en
gk

ap
an

ol
ah

ra
ga

B
el

an
ja

B
ah

an
Pe

rl
en

gk
ap

an

B
el

an
ja

Th
ro

py
/B

in
gk

is
an

/T
an

da
Pe

ng
ha

rg
aa

n

B
el

an
ja

P
er

le
ng

ka
pa

n
P

es
er

ta

B
e
la

n
ja

Ja
sa

K
a

n
to

r

B
el

an
ja

S
p

an
d

u
k

B
el

a
n

ja
C

et
a

k
d

a
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

B
el

an
ja

ce
ta

k

P
E

M
E

R
IN

TA
H

P
R

O
V

IN
SI

K
EP

U
LA

U
AN

B
A

N
G

K
A

B
E

LI
TU

N
G

P
E

N
JA

B
A

R
A

N
P

E
R

G
E

S
E

R
A

N
A

P
B

D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

Ju
m

la
h

(R
p

)

S
e
b

e
lu

m

P
e
rg

e
se

ra
n

B
er

ta
m

b
a

h
/

(b
er

ku
ra

n
g

3
.5

1
9

.4
9

1
.0

0
0

,0
0

2
6

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

2
3

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

3
.2

5
7

.0
9

1
.0

0
0

,0
0

1
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

2
5

2
.9

7
6

.0
0

0
,0

0

9
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
5

9
.1

7
6

.0
0

0
,0

0

3
2

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

8
.4

1
5

.0
0

0
,0

0

2
.2

4
5

.0
0

0
,0

0

S
e
te

la
h

P
e
rg

e
se

ra
n

3
.5

1
9

.4
9

1
.0

0
0

,0
0

2
6

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

2
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

23
1.

60
0.

00
0,

00

3
.2

5
7

.0
9

1
.0

0
0

,0
0

1
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

4
.5

3
0

.0
0

0
,0

0

9
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
9

8
.8

8
0

.0
0

0
,0

0

3
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

8
.4

8
5

.0
0

0
,0

0

2
.2

4
5

.0
0

0
,0

0

(R
p

)

5
1

.5
5

4
.0

0
0

,0
0

6
.2

5
0

.0
0

0
,0

0

39
.7

04
.0

00
,0

0

5
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

7
0

.0
0

0
,0

0

%

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
0

,3
8

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
8

,4
1

2
4

,9
4

1
7

,2
8

0
,0

0

0
,0

0

0
,8

3

0
,0

0

L
a

m
p

ir
a

n
II

P
E

R
A

TU
R

A
N

G
U

B
E

R
N

U
R

K
EP

U
LA

U
AN

B
A

N
G

K
A

B
E

U
T

U
N

G
N

O
M

O
R

T
A

M
G

G
A

L

P
e
n

je
la

sa
n

Pr
ov

in
si

K
ep

ul
au

an
B

an
gk

a
B

el
itu

ng
,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

H
a
la

m
a
n

:
1



1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

6.
03

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

7.
02

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

6
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.0

8.
01

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.1
6

.9
4

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

0.
01

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

0.
05

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

0.
07

.

.0
1.

1.
01

.0
1.

16
.9

40
0.

5.
2.

2.
11

.

.0
1.

1.
01

.0
1.

16
.9

40
0.

5.
2.

2.
11

.0
4.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

4.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

4.
03

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

4.
04

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

4.
05

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

4.
06

.

.0
1

.1
.0

1
.0

1
.1

6
.9

4
0

0
.5

.2
.2

.1
5

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

5.
01

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.1

5.
02

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.2

8.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.2

8.
01

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.3

0.

1.
01

.1
.0

1.
01

.1
6.

94
00

.5
.2

.2
.3

0.
02

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.1
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.1
.0

1.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.1
.0

1.
01

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.1
.0

1.
19

.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.2
.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.2
.0

1.

1.
01

.1
.0

1.
01

.2
8.

02
00

.5
.2

.2
.0

1.
04

.

B
el

an
ja

P
en

g
g

an
d

aa
n

B
el

an
ja

P
en

ji
li

da
n

B
el

an
ja

Se
w

a
R

um
ah

/G
ed

un
g/

G
ud

an
g/

P
ar

ki
r

B
el

an
ja

se
w

a
ge

du
ng

/
ka

nt
or

/te
m

pa
t

B
el

an
ja

se
w

a
ka

m
ar

ho
te

l/w
is

m
a/

pe
ng

in
ap

an

B
e
la

n
ja

S
e
w

a
S

a
ra

n
a

M
o

b
il

it
a

s

B
el

an
ja

se
w

a
S

ar
an

a
M

ob
ili

ta
s

D
ar

at

B
el

an
ja

S
ew

a
P

er
le

ng
ka

pa
n

da
n

P
er

al
at

an

B
el

an
ja

se
w

a
m

ej
a

ku
rs

i

B
el

an
ja

se
w

a
te

n
d

a

B
el

an
ja

Se
w

a
So

un
d

Sy
st

em
da

n
al

at
el

ek
tr

on
ik

B
e
la

n
ja

M
a

ka
n

a
n

d
a

n
M

in
u

m
a

n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

B
el

an
ja

P
ak

ai
an

kh
u

su
s

da
n

ha
ri

-h
ar

i
te

rt
en

tu

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

ba
tik

tr
ad

is
io

na
l

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

ol
ah

ra
ga

B
el

an
ja

at
ri

bu
tk

el
en

gk
ap

an
pa

ka
ia

n
kh

us
us

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

se
ra

ga
m

pa
ni

tia
da

n
pe

nj
ag

a
st

an
d

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
d

ae
ra

h

B
el

an
ja

p
er

ja
la

n
an

d
in

as
lu

ar
d

ae
ra

h

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

ag
a

A
hl

i/
In

st
ru

kt
ur

/
N

ar
as

um
be

r/
M

o
d

e
r
a

to
r

B
el

an
ja

Ja
sa

Te
na

ga
A

hl
i/

In
st

ru
kt

ur
/

N
ar

as
um

be
r/

M
od

er
at

or
.

U
an

g
un

tu
k

di
be

ri
ka

n
ke

pa
da

pi
ha

k
ke

ti
ga

/m
as

ya
ra

ka
t

U
an

g
un

tu
k

di
be

ri
ka

n
ke

pa
da

m
as

ya
ra

ka
t.

PE
RL

U
AS

AN
D

AN
P

E
N

IN
G

K
A

TA
N

M
U

TU
P

E
N

D
ID

IK
A

N
SM

K

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
an

um
Pa

ni
tia

Pe
la

ks
an

a
K

eg
ia

ta
n

H
on

or
ar

iu
m

T
im

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

da
n

Ja
sa

B
e
la

n
ja

B
a

h
a

n
P

a
ka

i
H

a
b

is

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,
m

at
er

ai
da

n
be

nd
ap

os
la

in
ny

a

5
.6

7
0

.0
0

0
,0

0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
4

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

7
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
7

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

8
1

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

81
.7

50
.0

00
,0

0

9
5

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

33
.0

00
.0

00
,0

0

6
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
7

9
.4

7
5

.0
0

0
,0

0

4
7

9
.4

7
5

.0
0

0
,0

0

2
3

8
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

69
.2

50
.0

00
,0

0

1
0

5
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

1
4

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

49
.5

00
.0

00
,0

0

5
3

5
.0

7
5

.0
0

0
,0

0

4
2

7
.6

7
5

.0
0

0
,0

0

1
0

7
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

1
9

0
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

1
9

0
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

4
2

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

42
7.

50
0.

00
0,

00

1
1

.2
9

1
.6

9
5

.5
0

0
,0

0

1
7

0
.5

4
0

.0
0

0
,0

0

1
7

0
.5

4
0

.0
0

0
,0

0

2
9

.8
4

0
.0

0
0

,0
0

1
4

0
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

1
1

.1
2

1
.1

5
5

.5
0

0
,0

0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

5
.7

4
0

.0
0

0
,0

0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
2

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

7
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
4

3
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

8
1

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

81
.7

50
.0

00
,0

0

9
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

3.
00

0.
00

0,
00

33
.0

00
.0

00
,0

0

60
.0

00
.0

00
,0

0

4
5

4
.0

7
5

.0
0

0
,0

0

4
5

4
.0

7
5

.0
0

0
,0

0

3
1

2
.5

0
1

.0
0

0
,0

0

11
2.

60
0.

00
0,

00

11
8.

37
5.

00
0,

00

16
.5

26
.0

00
,0

0

6
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

8
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

43
1.

35
0.

00
0,

00

10
7.

40
0.

00
0,

00

1
8

8
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

18
8.

30
0.

00
0,

00

3
8

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

3
8

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.5
3

1
.0

4
5

.5
0

0
,0

0

1
7

0
.5

4
0

.0
0

0
,0

0

1
7

0
.5

4
0

.0
0

0
,0

0

2
9

.8
4

0
.0

0
0

,0
0

1
4

0
.7

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

.3
6

0
.5

0
5

.5
0

0
,0

0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3.
00

0.
00

0,
00

7
0

.0
0

0
,0

0

(2
5

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

)

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

(3
0.

50
0.

00
0,

00
)

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

(2
5

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(2
5.

40
0.

00
0,

00
)

7
3

.6
0

1
.0

0
0

,0
0

43
.3

50
.0

00
,0

0

1
2

.9
7

5
.0

0
0

,0
0

1
.7

7
6

.0
0

0
,0

0

1
5

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.6

7
5

.0
0

0
,0

0

3
.6

7
5

.0
0

0
,0

0

(2
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(2
.3

00
.0

00
,0

0)

(4
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(4
0.

00
0.

00
0,

00
)

(7
6

0
.6

5
0

.0
0

0
,0

0

(7
6

0
.6

5
0

.0
0

0
,0

0

1
,2

3

0
,0

0

(4
,6

6
)

6
,8

5

(6
,4

3;

0
,0

0

0
,0

0

0
,5

2

2
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

(5
,3

0
)

(5
,3

0

3
0

,8
1

6
2

,6
0

1
2

,3
1

1
2

,0
4

3
1

,3
1

0
,6

9

0
,8

6

0
,0

0

(1
,2

1
)

c
u

r

(9
,3

6
)

(9
,3

6

(6
,7

4

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

(6
,8

4

0
,0

0

0
,0

0

Pr
ov

in
si

K
ep

ul
au

an
B

an
gk

a
B

el
itu

ng
,

Su
m

be
rD

an
a

:
PA

D

H
a
la

m
a
n

:
2



1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.2

0
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.2

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.3

4
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.1

6
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.1

7
.

L
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

L
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

1
.

0
1

.1
.0

1
.0

1
.2

8
.0

2
0

0
.5

.2
.2

.0
6

.0
2

.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.

L
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

6
.

L
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.

L
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.0

1
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.0

7
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

4
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

4
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

4
.0

4
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

1
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.0

1
.

B
e
la

n
ja

B
a

h
a

n
/M

a
te

ri
a

l

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
el

an
ja

Pe
rl

en
gk

ap
an

ol
ah

ra
ga

B
el

an
ja

B
ah

an
P

er
le

ng
ka

pa
n

B
el

an
ja

T
hr

op
y/

B
in

gk
is

an
/T

an
da

Pe
ng

ha
rg

aa
n

B
el

an
ja

P
er

ie
ng

ka
pa

n
P

es
er

ta

B
e
la

n
ja

J
a

sa
K

a
n

to
r

B
el

an
ja

S
p

an
d

u
k

B
el

an
ja

ja
sa

ko
nt

ri
bu

si

B
el

an
ja

C
et

a
k

d
a

n
P

en
g

g
a

n
d

a
a

n

3
el

an
ja

ce
ta

k

B
el

an
ja

P
en

g
g

an
d

aa
n

B
el

an
ja

S
ew

a
R

u
m

a
h

/G
ed

u
n

g
/G

u
d

a
n

g
/P

a
rk

ir

B
el

an
ja

se
w

a
ge

du
ng

/
ka

nt
or

/t
em

pa
t

B
el

an
ja

se
w

a
ka

m
ar

ho
te

l/w
is

m
a/

pe
ng

in
ap

an

B
el

a
n

ja
S

e
w

a
S

a
ra

n
a

M
o

b
il

it
a

s

B
el

an
ja

se
w

a
S

ar
an

a
M

ob
ili

ta
s

D
ar

at

B
el

a
n

ja
S

ew
a

P
er

le
n

g
ka

p
a

n
d

a
n

P
er

a
la

ta
n

K
a

n
to

r

B
el

an
ja

Se
w

a
So

un
d

S
ys

te
m

da
n

al
at

el
ek

tr
on

ik

B
e
la

n
ja

M
a

k
a

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
P

a
ka

ia
n

k
h

u
su

s
d

a
n

h
a

ri
-h

a
ri

te
rt

e
n

tu

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

ol
ah

ra
ga

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

B
el

an
ja

p
er

ja
la

n
an

d
in

as
d

al
am

d
ae

ra
h

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

lu
ar

d
ae

ra
h

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

ag
a

A
hl

i/
In

st
ru

kt
u

r/
N

ar
as

um
be

r/
M

o
d

e
r
a

to
r

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

ag
a

A
hl

i/
In

st
ru

kt
ur

/
N

ar
as

um
be

r/
M

od
er

at
or

.

8
2

3
.7

7
5

.0
0

0
,0

0

1
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

8
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

6
1

5
.3

7
5

.0
0

0
,0

0

6
8

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

3
7

8
.5

0
2

.0
0

0
,0

0

4
4

.3
5

2
.0

0
0

,0
0

3
3

4
.1

5
0

.0
0

0
,0

0

2
1

3
.7

4
8

.5
0

0
,0

0

1
7

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3
8

.7
4

8
.5

0
0

,0
0

3
.4

5
0

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.1

7
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.2

7
9

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

9
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

9
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
7

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
7

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.8

9
9

.1
3

0
.0

0
0

,0
0

1
.8

9
9

.1
3

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

8
5

.5
5

0
.0

0
0

,0
0

9
7

6
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

1
0

9
.2

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.1

7
0

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.1

7
0

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

6
8

4
.2

9
6

.0
0

0
,0

0

7
.6

5
0

.0
0

0
,0

0

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3
4

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
5

2
.2

4
6

.0
0

0
,0

0

79
.4

00
.0

00
,0

0

8
3

0
.7

7
3

.0
0

0
,0

0

2
5

.7
8

4
.0

0
0

,0
0

8
0

4
.9

8
9

.0
0

0
,0

0

2
1

1
.4

3
1

.5
0

0
,0

0

1
7

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3
6

.4
3

1
.5

0
0

,0
0

2
.8

9
6

.0
5

0
.0

0
0

,0
0

4
4

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.4

5
3

.5
5

0
.0

0
0

,0
0

1
6

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0

1
6

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0

2
4

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
4

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.1

5
6

.3
0

5
.0

0
0

,0
0

1
.1

5
6

.3
0

5
.0

0
0

,0
0

3
4

5
.2

5
0

.0
0

0
,0

0

3
4

5
.2

5
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

8
5

.5
5

0
.0

0
0

,0
0

97
6.

35
0.

00
0,

00

1
0

9
.2

0
0

.0
0

0
,0

0

6
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

6
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

(1
3

9
.4

7
9

.0
0

0
,0

0
)

(2
.3

50
.0

00
,0

0)

(7
5.

00
0.

00
0,

00
)

2
9

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

(3
63

.1
29

.0
00

,0
0)

1
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
5

2
.2

7
1

.0
0

0
,0

0

(1
8.

56
8.

00
0,

00
)

4
7

0
.8

3
9

.0
0

0
,0

0

(2
.3

1
7

.0
0

0
,0

0
)

(2
.3

17
,0

00
,0

0)

(5
5

4
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(7
2

8
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
)

1
7

4
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

7
4

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

7
4

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

(3
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(3
0.

00
0.

00
0,

00
)

(7
4

2
.8

2
5

.0
0

0
,0

0
)

(7
4

2
.8

2
5

.0
0

0
,0

0
)

3
0

4
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

3
0

4
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

(5
6

8
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(5
68

.8
00

.0
00

,0
0)

(1
6

,9
3

)

(2
3,

50
;

(9
3,

75
)

5
8

0
,0

0

(5
9

,0
1

1
6

,0
8

1
1

9
,4

9

(4
1,

87
;

14
0,

91

(1
,0

8
)

0
,0

0

(5
,9

8)

(1
6

,0
6

)

(6
2

,2
1

)

7
,6

5

8
1

,8
1

8
1

,8
1

(1
1

,1
1

)

(1
1

,1
1

)

(3
9

,1
1

)

(3
9

,1
1

)

7
5

2
,4

7

7
5

2
,4

7

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

(4
8

,5
8

)

(4
8

,5
8

)

H
a
la

m
a
n

:
3



1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.3

0
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.3

0
.0

2
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.

1
.0

1
.1

.0
1

.0
1

.2
8

.0
2

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.0

1
.

K
et

er
an

ga
n

:

U
an

g
u

n
tu

k
di

be
ri

ka
n

ke
p

a
d

a
pi

ha
k

ke
ti

g
a

/m
a

sy
a

ra
ka

t

U
an

g
un

tu
k

di
be

ri
ka

n
ke

pa
da

m
as

ya
ra

ka
t.

B
el

a
n

ja
U

a
n

g
S

a
k
u

B
el

an
ja

U
an

g
Sa

ku
K

eg
ia

ta
n

6
9

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

6
9

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

9
9

9
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

9
9

9
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

8
4

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

8
4

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.3

0
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.3

0
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
4

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
4

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

0
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

0
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

2
0

,8
6

2
0

,8
6

3
0

,0
5

3
0

,0
5

H
a
la

m
a
n

:
4



U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

:
1

.0
2

.
-

K
E

S
E

H
A

T
A

N

:
1

.0
2

.0
3

.
-

R
U

M
A

H
S

A
K

IT
JT

W
A

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
P

R
O

V
IN

S
I

K
E

P
U

L
A

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

P
E

N
J
A

B
A

R
A

N
P

E
R

G
E

S
E

R
A

N
A

P
B

D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

L
a

m
p

ir
a

n
II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
G

U
B

E
R

N
U

R
K

E
P

U
L

A
U

A
N

B
A

N
G

K
A

B
E

L
IT

U
N

G

N
O

M
O

R

T
A

N
G

G
A

L

N
o

m
o

r
U

r
u

t
U

r
a

ia
n

J
u

m
la

h
(R

p
)

B
e
rt

a
m

b
a

h
/

(b
e
rk

u
ra

n
g

P
e
n

je
la

sa
n

S
e
b

e
lu

m

P
e
rg

e
se

ra
n

S
e
te

la
h

P
e
rg

e
se

ra
n

(R
p

)
%

1
2

3
4

5
6

7

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.
B

E
L

A
N

J
A

T
ID

A
K

L
A

N
G

S
U

N
G

2
8

.1
2

1
.4

9
2

.6
7

3
,9

0
2

8
.1

2
1

.4
9

2
.6

7
3

,9
0

-
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.

B
el

a
n

ja
P

e
g

a
w

a
i

2
8

.1
2

1
.4

9
2

.6
7

3
,9

0
2

8
.1

2
1

.4
9

2
.6

7
3

,9
0

-
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.

B
el

a
n

ja
G

a
ji

d
a

n
T

u
n

ja
n

g
a

n
1

3
.6

5
6

.7
1

1
.8

9
6

,6
1

1
3

.0
7

5
.8

4
0

.6
7

3
,9

0
(5

8
0

.8
7

1
.2

2
2

,7
1

)
(4

,2
5

)

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

1
.

G
aj

i
Po

ko
k

PN
S/

U
an

g
R

ep
re

se
nt

as
i

1
0

.7
5

8
.6

8
4

.3
3

5
,0

0
1

0
.0

8
4

.9
1

3
.6

7
8

,0
0

(6
7

3
.7

7
0

.6
5

7
,0

0
)

(6
,2

6
)

G
o

lo
n

g
an

T
V

G
o

lo
n

g
an

II
I

G
ol

on
ga

n
II

G
o

lo
n

g
an

I

9
8

§
1

4
.3

9
9

.1
4

9
,0

0
=

2
.1

9
8

9
3

.5
0

3
.1

7
2

,0
0

=

7
2

8
©

2
.6

4
9

.4
1

1
,0

0
•

1
4

@
1

.7
8

9
.5

5
8

,0
0

•

4
3

1
.1

1
6

.6
0

2
,0

0

7
.6

9
9

.9
7

2
.0

5
6

,0
0

1
.9

2
8

.7
7

1
.2

0
8

,0
0

2
5

.0
5

3
.8

1
2

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

2
.

T
un

ja
ng

an
K

el
ua

rg
a

8
2

1
.3

5
8

.3
0

3
,3

5
8

1
3

.1
4

4
.7

4
8

,0
0

(8
.2

1
3

.5
5

5
,3

5
(1

,0
0

T
un

ja
ng

an
S

ua
m

i/
Is

tr
i

G
ol

on
ga

n
I

G
ol

on
ga

n
II

G
ol

on
ga

n
II

I

G
o

lo
n

g
an

IV

T
u

n
ja

n
g

an
A

na
k

G
o

lo
n

g
an

I

G
ol

on
ga

n
11

G
ol

on
ga

n
II

I

G
ol

on
ga

n
IV

13
@

1
8

0
.3

2
5

,0
0

=

5
2

0
@

24
6.

91
1,

00
=

1
.1

8
3

@
4

0
8

.4
7

5
,0

0
=

7
8

@
4

6
2

.5
4

0
,0

0
=

6
7

6
§

5
6

.3
0

3
,0

0
•

1
.8

0
7

@
6

4
.2

9
4

,0
0

=

1
0

4
©

8
5

.2
1

8
,0

0
=

65
0.

04
1.

99
0,

00

2
.3

4
4

.2
2

5
,0

0

1
2

8
.3

9
3

.7
2

0
,0

0

4
8

3
.2

2
S

.9
2

5
,0

0

3
6

.0
7

8
.1

2
0

,0
0

1
6

3
.1

0
2

.7
5

8
,0

0

3
8

.0
6

0
.8

2
8

,0
0

1
1

6
.1

7
9

.2
5

8
,0

0

8
.8

6
2

.6
7

2
,0

0

H
a
la

m
a
n

:
1



1
2

3
4

5
6

7

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

3
.

T
u

n
ja

n
g

an
Ja

b
at

an
2

0
1

.3
8

9
.0

5
3

,7
1

1
9

3
.3

3
3

.4
9

1
,0

0
(8

.0
55

.5
62

,7
1)

(4
,0

0

E
se

lo
n

II

E
se

lo
n

m

E
se

lo
n

T
V

1
3

7
8

1
0

4

©
2

.1
4

3
.2

7
5

,0
0

•

©
1

.3
6

1
.6

1
0

,0
0

=

©
5

6
9

.8
5

9
,0

0
=

2
7

.8
6

2
.5

7
5

,0
0

1
0

6
.2

0
5

.5
8

0
,0

0

5
9

.2
6

5
.3

3
6

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

4
.

T
u

n
ja

n
g

an
F

un
gs

io
na

l
5

7
8

.1
4

6
.7

0
5

,5
0

6
2

6
.0

7
3

.3
4

5
,0

0
4

7
.9

2
6

.6
3

9
,5

0
8

,2
9

G
ol

on
ga

n
IV

G
ol

on
ga

n
II

I

G
o

lo
n

g
an

II

2
6

9
9

1

3
1

2

©
1

4
2

.3
4

5
,0

0
=

©
5

5
8

.3
8

5
,0

0
=

©
2

2
1

.1
9

5
,0

0
=

3
.7

0
0

.9
7

0
,0

0

5
5

3
.3

5
9

.5
3

5
,0

0

6
9

.0
1

2
.8

4
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

5
.

T
u

n
ja

n
g

an
F

un
gs

io
na

l
U

m
um

2
6

6
.5

9
2

.3
0

5
,9

8
2

7
3

.2
5

6
.9

1
9

,0
0

6
.6

6
4

.6
1

3
,0

2
2

,5
0

G
ol

on
ga

n
IV

G
ol

on
ga

n
II

I

G
o

lo
n

g
an

n

G
ol

on
ga

n
I

5
2

7
4

1

4
4

2

1
3

©
2

0
4

.6
0

9
,0

0
=

©
2

1
9

.9
2

8
,0

0
=

©
2

1
9

.3
3

5
,0

0
=

©
2

0
8

.0
4

1
,0

0
=

1
0

.6
3

9
.6

6
8

,0
0

1
6

2
.9

6
6

.6
4

8
,0

0

9
6

.9
4

6
.0

7
0

,0
0

2
.7

0
4

.5
3

3
,0

0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

6
.

T
u

n
ja

n
g

an
B

er
as

5
3

5
.6

2
2

.0
2

6
,6

8
5

9
9

.8
9

8
.3

1
2

,0
0

6
4

.2
7

6
.2

8
5

,3
2

1
2

,0
0

T
u

n
ja

n
g

an
B

er
as

7
.9

5
6

@
7

5
.4

0
2

,0
0

=
5

9
9

.8
9

8
.3

1
2

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

7
.

T
u

n
ja

n
g

an
P

P
rt

/K
hu

su
s

9
3

.5
8

1
.2

1
8

,7
5

9
3

.5
8

1
.2

1
9

,0
0

0
,2

5

T
u

n
ja

n
g

an
P

P
h

/T
u

n
ja

n
g

an
K

hu
su

s
1

©
9

3
.5

8
1

.2
1

9
,0

0
=

9
3

.5
8

1
.2

1
9

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.0

8
.

P
em

b
u

la
ta

n
G

aj
i

2
1

5
.3

2
8

,9
3

2
1

3
.6

6
8

,9
0

(1
.6

6
0

,0
3

)
(0

,7
7

)

P
em

b
u

la
ta

n
G

aj
i

1
©

2
1

3
.6

6
8

,9
0

=
2

1
3

.6
6

8
,9

0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.2

1
.

lu
ra

n
Ja

m
in

an
K

et
en

ag
ak

er
ja

an
B

PJ
S

K
et

en
ag

ak
er

ja
an

5
9

.5
8

7
.1

4
5

,0
0

7
9

.0
7

6
.8

2
3

,0
0

1
9

.4
8

9
.6

7
8

,0
0

3
2

,7
1

Ja
m

in
an

K
ec

el
ak

aa
n

K
er

ja
(J

K
K

)

Ja
m

in
an

K
em

at
ia

n
(J

K
M

)

1 1

©
3

6
.5

4
5

.7
9

6
,0

0
=

©
4

2
.5

3
1

.0
2

7
,0

0
»

3
6

.5
4

5
.7

9
6

,0
0

4
2

.5
3

1
.0

2
7

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

1
.2

2
.

lu
ra

n
Ja

m
in

a
n

K
e
se

h
a
ta

n
B

P
JS

K
e
se

h
a
ta

n
3

4
1

.5
3

5
.4

7
3

,7
1

3
1

2
.3

4
8

.4
7

0
,0

0
(2

9
.1

8
7

.0
0

3
,7

1
)

(8
,5

5)

lu
ra

n
J
a
m

in
a
n

K
e
s
e
h

a
ta

n
B

P
JS

K
e
s
e
h

a
ta

n
1

©
3

1
2

.3
4

8
.4

7
0

,0
0

=
3

1
2

.3
4

8
.4

7
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

2
.

B
el

a
n

ja
T

a
m

b
a

h
a

n
P

en
g

h
a

si
la

n
P

N
S

1
4

.4
6

4
.7

8
0

.7
7

7
,2

9
1

5
.0

4
5

.6
5

2
.0

0
0

,0
0

5
8

0
.8

7
1

.2
2

2
,7

1
4

,0
2

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

2
.0

1
.

T
am

ba
ha

n
P

en
gh

as
il

an
be

rd
as

ar
ka

n
be

ba
n

ke
rj

a
9

.8
5

8
.9

0
0

.0
0

0
,0

0
9

.5
4

5
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
(3

1
3

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

)
(3

,1
8

)

E
se

lo
n

Il
b

/J
F

T
G

ol
.I

V
/d

-I
V

/e

E
se

lo
n

II
I/

Fu
ng

si
on

al
IV

/a
-I

V
/c

E
se

lo
n

IV
/J

FT
G

ol
on

ga
n

m
/c

-I
II

/d

JF
U

G
o

lo
n

g
an

IV
/J

F
T

G
o

lo
n

g
an

Il
l/

b

JF
U

G
ol

on
ga

n
m

/J
FT

G
ol

on
ga

n
H

i/
a

JF
U

G
ol

on
ga

n
II

/J
FT

G
ol

on
ga

n
II

JF
U

G
ol

on
ga

n
I

C
PN

SD
G

ol
on

ga
n

II
I

1
2

1
3

2

5
7

0

7
0

6

4
5

6

7
0

3

1
2

©
1

2
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
=

©
7

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

=

©
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

=

©
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

=

©
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

=

©
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

=

©
2

.1
0

0
.0

0
0

,0
0

•

©
2

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

»

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

9
2

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.8

5
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.4

7
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.3

6
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.7

5
7

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

2
5

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

'

C
P

N
S

G
o

l.
II

©
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

•
*

H
a
la

m
a
n

2



1
2

3
4

5
6

7

1
.O

2
.1

.O
2

.O
3

.0
0

.O
0

.5
.1

.1
.O

2
.O

3
.

T
am

ba
ha

n
P

en
gh

as
il

an
be

rd
as

ar
ka

n
ko

nd
is

i
ke

rj
a

2
5

5
.9

2
8

.7
7

7
,2

9
1

.1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
8

9
4

.0
7

1
.2

2
2

,7
1

3
4

9
,3

4

T
am

ba
ha

n
be

rd
as

ar
ka

n
ko

nd
is

i
ke

rj
a

1
©

1
.1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

=
1

.1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

2
.0

4
.

T
am

ba
ha

n
P

en
gh

as
il

an
be

rd
as

ar
ka

n
ke

la
ng

ka
an

pr
of

es
i

2
.1

6
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.1

6
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

T
u

n
ja

n
g

an
D

ok
te

r
S

pe
si

al
is

7
2

©
3

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
»

2
.1

6
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
2

.0
3

.0
0

.0
0

.5
.1

.1
.0

2
.0

7
.

T
am

ba
ha

n
pe

ng
ha

si
la

n
be

rd
as

ar
ka

n
pe

rt
im

ba
ha

n
ob

ye
kt

if
la

in
ny

a
2

.1
8

9
.9

5
2

.0
0

0
,0

0
2

.1
8

9
.9

5
2

.0
0

0
,0

0

G
o

l.
rv

G
o

l.
H

I

G
ol

.
II

/I

2
.3

0
4

@
3

6
.0

0
0

,0
0

=

4
6

.9
4

@
3

2
.0

0
0

,0
0

•

2
0

.1
6

©
3

0
.0

0
0

,0
0

-

8
2

.9
4

4
.0

0
0

,0
0

1
.5

0
2

.2
0

8
.0

0
0

,0
0

6
0

4
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
2

3
4

5
6

7

K
et

er
an

g
an

:

R
U

S
T

A
M

E
F

F
E

N
D

I

H
a
la

m
a
n

:
3



U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

N
o

m
o

r
U

r
u

t

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

4
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.2

8
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

3
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

6
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.0

6
.

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
P

R
O

V
IN

S
I

K
E

P
U

L
A

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

P
E

N
J
A

B
A

R
A

N
P

E
R

G
E

S
E

R
A

N
A

P
B

D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

:
1

.1
7

.
-

K
E

B
U

D
A

Y
A

A
N

:
1

.1
7

.0
1

.
-

D
IN

A
S

K
EB

U
D

A
Y

A
A

N
D

A
N

PA
R

IW
IS

A
T

A

J
u

m
la

h
(R

p
)

B
e
rt

a
m

b
a

h
/

(b
e
rk

u
ra

n
g

U
r
a

ia
n

P
E

N
Y

E
L

E
N

G
G

A
R

A
A

N
F

E
S

T
IV

A
L

B
U

D
A

Y
A

D
A

E
R

A
H

(M
IS

I

K
E

S
E

N
IA

N
)

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
o

n
o

ra
ri

u
m

P
an

it
ia

P
el

ak
sa

n
a

K
eg

ia
ta

n

B
e
la

n
ja

B
a

ra
n

g
d

a
n

J
a

sa

B
el

an
ja

B
ah

an
P

ak
ai

H
ab

is

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,m
at

er
ai

da
n

be
nd

a
po

s
la

in
ny

a

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

/M
a

te
ri

a
l

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
el

a
n

ja
Ja

sa
K

a
n

to
r

B
el

an
ja

ja
sa

pe
ng

em
ba

ng
an

se
ni

da
n

bu
da

ya

B
el

an
ja

C
et

a
k

da
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

B
el

an
ja

Pe
nj

ili
da

n

B
el

an
ja

S
ew

a
R

u
m

a
h

/G
ed

u
n

g
/G

u
d

a
n

g
/P

a
rk

ir

B
el

an
ja

se
w

a
ka

m
ar

ho
te

l/w
is

m
a/

pe
ng

in
ap

an

B
el

an
ja

S
ew

a
S

a
ra

n
a

M
ob

il
it

as

B
el

an
ja

se
w

a
Sa

ra
na

M
ob

ili
ta

sD
ar

at

B
el

an
ja

S
ew

a
P

er
le

n
g

ka
p

a
n

da
n

I

B
el

an
ja

se
w

a
pa

ka
ia

n
ad

at
/tr

ad
is

io
na

l

S
e
b

e
lu

m

P
e
rg

e
se

ra
n

1
.0

5
3

.5
4

6
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

3
5

.2
9

6
.0

0
0

,0
0

1
.7

7
9

.0
0

0
,0

0

1
.7

7
9

.0
0

0
,0

0

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

7
5

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

7
5

.6
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

5
.0

0
0

,0
0

1
0

5
.0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0

9
7

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

9
7

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

6
7

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

6
7

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

7
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

6
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

S
e
te

la
h

P
e
rg

e
se

ra
n

1
.0

5
3

.5
4

6
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

3
5

.2
9

6
.0

0
0

,0
0

3
5

1
.0

0
0

,0
0

3
5

1
.0

0
0

,0
0

3
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

3
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

7
8

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

7
8

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
,0

0

2
5

.0
0

0
,0

0

1
5

.0
0

0
,0

0

1
0

0
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

0
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

5
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
9

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

(R
p

)

(1
.4

2
8

.0
0

0
,0

0
)

(1
.4

28
.0

00
,0

0)

(3
.7

5
0

.0
0

0
,0

0
)

(3
.7

50
.0

00
,0

0)

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

(9
5

.0
0

0
,0

0
)

(8
0.

00
0,

00
)

(1
5.

00
0,

00
)

3
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

3
.6

0
0

.0
0

0
,0

0

(1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(1
1.

20
0.

00
0,

00
)

(1
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(9
.0

00
.0

00
,0

0)

% 0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

(8
0

,2
7

)

(8
0,

27
)

(5
0

,0
0

)

(5
0,

00
)

3
,7

0

3
,7

0

(7
0

,3
7

)

(7
6,

19
)

(5
0,

00
)

3
,7

0

3
,7

0

(1
6

,6
7

)

(1
6,

67
)

(1
7

,3
6

)

(1
4,

52
)

L
a

m
p

ir
a

n
II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
G

U
B

E
R

N
U

R
K

E
P

U
L

A
U

A
N

B
A

N
G

K
A

B
E

L
IT

U
N

G

N
O

M
O

R
:

T
A

N
G

G
A

L
:

P
en

je
la

sa
n

L
ua

rD
ae

ra
hP

ro
v.

K
ep

B
ab

el
,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

H
a
la

m
a
n

:
1



1.
17

.1
.1

7.
01

.1
5.

31
00

.5
.2

.2
.1

0.
07

.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

2
.

1.
17

.1
.1

7.
01

.1
5.

31
00

.5
.2

.2
.1

1.
04

.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

4
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

4
.0

6
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
1

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

4
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.0

8
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.2

8
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

3
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.0

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.0

6
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.1

0
.0

7
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.3
3

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

4
.

B
el

an
ja

Se
w

a
So

un
d

Sy
st

em
da

n
al

at
el

ek
tr

on
ik

B
el

a
n

ja
M

a
ka

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ra
pa

t

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

B
el

an
ja

P
ak

ai
an

kh
u

su
s

da
n

ha
ri

-h
ar

i
te

rt
en

tu

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

se
ra

ga
m

pa
ni

tia
da

n
pe

nj
ag

a
st

an
d

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

lu
ar

da
er

ah

P
E

N
D

U
K

U
N

G
A

N
P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
K

E
R

A
G

A
M

A
N

B
U

D
A

Y
A

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
P

el
ak

sa
na

K
eg

ia
ta

n

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

P
ak

ai
H

ab
is

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,
m

at
er

ai
da

n
be

nd
a

po
s

la
in

ny
a

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

/M
a

te
ri

a
l

B
el

an
ja

C
in

de
ra

m
at

a

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
e
la

n
ja

J
a

sa
K

a
n

to
r

B
el

an
ja

ja
sa

pe
ng

em
ba

ng
an

se
ni

da
n

bu
da

ya

B
el

an
ja

C
et

a
k

da
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

B
el

an
ja

Pe
nj

ili
da

n

B
el

an
ja

S
ew

a
S

a
ra

n
a

M
ob

il
it

as

B
el

an
ja

se
w

a
Sa

ra
na

M
ob

ili
ta

sD
ar

at

B
el

an
ja

S
ew

a
P

er
le

n
g

ka
p

a
n

da
n

P
er

al
at

an
K

an
to

r

B
el

an
ja

se
w

a
pa

ka
ia

n
ad

at
/tr

ad
is

io
na

l

B
el

an
ja

Se
w

aS
ou

nd
Sy

st
em

da
n

al
at

el
ek

tro
ni

k

B
el

a
n

ja
M

a
ka

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

1
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
4

.5
8

0
.0

0
0

,0
0

9
0

0
.0

0
0

,0
0

4
3

.6
8

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

6
5

6
.1

0
2

.0
0

0
,0

0

6
5

6
.1

0
2

.0
0

0
,0

0

4
8

2
.2

7
2

.5
0

0
,0

0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

4
6

7
.3

9
2

.5
0

0
,0

0

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0

5
4

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

4
6

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

4
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
1

7
.5

0
0

,0
0

8
7

.5
0

0
,0

0

3
0

.0
0

0
,0

0

2
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
6

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

8
5

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

9
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

7
6

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

3
6

.2
2

5
.0

0
0

,0
0

3
6

.2
2

5
.0

0
0

,0
0

6
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

3
6

.1
6

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0

3
6

.1
6

0
.0

0
0

,0
0

1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

6
8

9
.0

9
5

.0
0

0
,0

0

6
8

9
.0

9
5

.0
0

0
,0

0

4
8

2
.2

7
2

.5
0

0
,0

0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.8
8

0
.0

0
0

,0
0

4
6

7
.3

9
2

.5
0

0
,0

0

9
7

5
.0

0
0

,0
0

9
7

5
.0

0
0

,0
0

4
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

9
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

2
6

9
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

9
2

.5
0

0
,0

0

7
7

.0
0

0
,0

0

1
5

.5
0

0
,0

0

2
7

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

2
7

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

9
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

7
6

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

3
6

.2
2

5
.0

0
0

,0
0

3
6

.2
2

5
.0

0
0

,0
0

(3
.5

00
.0

00
,0

0)

(8
.4

2
0

.0
0

0
,0

0
)

(9
00

.0
00

,0
0)

(7
.5

20
.0

00
,0

0)

(2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(2
.0

00
.0

00
,0

0)

3
2

.9
9

3
.0

0
0

,0
0

3
2

.9
9

3
.0

0
0

,0
0

(3
7

5
.0

0
0

,0
0

)

(3
75

.0
00

,0
0)

(1
0

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(6
.7

00
.0

00
,0

0)

(4
.0

00
.0

00
,0

0)

5
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

5
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

(2
5

.0
0

0
,0

0
)

(1
0.

50
0,

00
)

(1
4.

50
0,

00
)

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

4
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

(3
5,

00
)

(1
8

,8
9

)

(1
00

,0
0)

(1
7,

22
)

(1
5

,1
5

)

(1
5,

15
)

5
,0

3

5,
03

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

(2
7

,7
8

)

(2
7,

78
)

(1
9

,7
4

)

(1
4,

35
)

(5
3,

33
)

1
,9

3

1
,9

3

(2
1

,2
8

)

(1
2,

00
)

(4
8,

33
)

5
,7

7

5
,7

7

5
,2

6

5
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

K
ab

up
at

en
/K

ot
a

se
-P

ro
vi

ns
i

K
ep

B
ab

el
,

Su
m

be
rD

an
a

:
PA

D

H
a
la

m
a
n

:
2



1

1
2

3
4

5
6

7

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.
P

R
O

G
R

A
M

P
E

N
G

E
L

O
L

A
A

N
K

E
K

A
Y

A
A

N
B

U
D

A
Y

A
4

8
7

.5
3

4
.0

0
0

,0
0

4
8

7
.5

3
4

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.
P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
D

A
N

P
E

M
A

H
A

M
A

N
A

T
A

S
K

E
K

A
Y

A
A

A
N

B
U

D
A

Y
A

D
A

E
R

A
H

8
3

.7
4

6
.0

0
0

,0
0

8
3

.7
4

6
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

K
ab

up
at

en
/K

ot
a

Pr
ov

in
si

K
ep

ul
au

an
B

an
gk

aB
el

itu
ng

,
Su

m
be

rD
an

a
:

PA
D

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.1
.

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

3
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

3
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.0

1
.

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
P

el
ak

sa
na

K
eg

ia
ta

n
1

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.1

9
.

H
on

or
ar

iu
m

T
im

k
eg

ia
ta

n
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa
8

0
.3

4
6

.0
0

0
,0

0
8

0
.3

4
6

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

P
ak

ai
H

a
b

is
1

8
0

.0
0

0
,0

0
4

0
5

.0
0

0
,0

0
2

2
5

.0
0

0
,0

0
1

2
5

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

4
.

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,
m

at
er

ai
da

n
be

nd
a

po
s

la
in

ny
a

1
8

0
.0

0
0

,0
0

4
0

5
.0

0
0

,0
0

2
2

5
.0

0
0

,0
0

1
2

5
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

/M
a

te
ri

a
l

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
8

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

6
,6

7

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.6

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.1
0

0
.0

0
0

,0
0

2
2

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.2

6
.

B
el

an
ja

Pe
rl

en
gk

ap
an

K
an

to
r

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

(6
00

.0
00

,0
0)

(8
,5

7)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

B
el

a
n

ja
Ja

sa
K

a
n

to
r

6
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
6

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.1

6
.

B
el

an
ja

S
pa

nd
uk

6
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
6

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

B
el

a
n

ja
C

e
ta

k
d

a
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

1
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.2
1

0
.0

0
0

,0
0

(1
9

0
.0

0
0

,0
0

)
(1

3
,5

7
)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

1
.

B
el

an
ja

ce
ta

k
1

.0
5

0
.0

0
0

,0
0

9
6

0
.0

0
0

,0
0

(9
0.

00
0,

00
)

(8
,5

7
)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2
.

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

3
5

0
.0

0
0

,0
0

2
5

0
.0

0
0

,0
0

(1
00

.0
00

,0
0)

(2
8,

57
)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.

B
el

a
n

ja
S

ew
a

R
u

m
a

h
/G

ed
u

n
g

/G
u

d
a

n
g

/P
a

rk
ir

1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
7

.3
5

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.1
5

0
.0

0
0

,0
0

1
4

4
,2

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

3
.

B
el

an
ja

se
w

a
ru

an
g

ra
p

at
/p

er
te

m
u

an
7

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(7

.0
00

.0
00

,0
0)

(1
00

,0
0)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

6
.

B
el

an
ja

se
w

a
ka

m
ar

ho
te

l/
w

is
m

a/
pe

ng
in

ap
an

4
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
2

7
.3

5
0

.0
0

0
,0

0
2

3
.1

5
0

.0
0

0
,0

0
5

5
1

,1
9

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.

B
el

a
n

ja
S

ew
a

S
a

ra
n

a
M

o
b

il
it

a
s

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.0

8
.0

1
.

B
el

an
ja

se
w

a
S

ar
an

a
M

ob
ili

ta
sD

ar
at

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.

B
el

a
n

ja
M

a
ka

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

1
1

.2
1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

1
.2

1
0

.0
0

0
,0

0
)

(1
0

0
,0

0
)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

2
.

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ra
pa

t
3

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

(3
00

.0
00

,0
0)

(1
00

,0
0)

•
•

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

4
.

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

1
0

.9
1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0.
91

0.
00

0,
00

)
(1

00
,0

0)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

3
2

.9
5

6
.0

0
0

,0
0

2
1

.9
8

1
.0

0
0

,0
0

(1
0

.9
7

5
.0

0
0

,0
0

)
(3

3
,3

0
)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

1
.

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
da

er
ah

1
9

.3
5

0
.0

0
0

,0
0

8
.3

7
5

.0
0

0
,0

0
(1

0.
97

5.
00

0,
00

)
(5

6,
72

)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
.

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

lu
ar

da
er

ah
1

3
.6

0
6

.0
0

0
,0

0
1

3
.6

0
6

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

a
g

a
A

h
li

/
In

st
ru

kt
u

r/
N

a
ra

su
m

b
er

/
M

o
d

e
r
a

to
r

6
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
1

4
.7

0
0

.0
0

0
,0

0
8

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
3

3
,3

3

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.0

1
.

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

ag
a

A
hl

i/
In

st
ru

kt
ur

/
N

ar
as

um
be

r/
M

od
er

at
or

.
6

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

1
4

.7
0

0
.0

0
0

,0
0

8
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

3
3

,3
3

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.

B
el

a
n

ja
U

a
n

g
S

a
k
u

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

(3
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(5
0

,0
0

)

)

1
.1

7
.1

.1
7

.0
1

.1
6

.4
3

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.0

1
.

B
el

an
ja

U
an

g
Sa

ku
K

eg
ia

ta
n

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

(3
.5

00
.0

00
,0

0)
(5

0,
00

)

.

H
a
la

m
a
n

:
3



1
2

3
4

5
6

7

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.
P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
P

A
S

A
R

D
A

N
IN

F
O

R
M

A
S

I
P

A
R

IW
IS

A
T

A
(T

IC
)

4
5

5
.5

4
6

.0
0

0
,0

0
4

5
5

.5
4

6
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

B
an

da
ra

D
ep

at
iA

m
ir

da
n

H
an

an
dj

oe
dd

in
,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.1
.

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i
1

2
4

.3
2

0
.0

0
0

,0
0

1
2

4
.3

2
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.1
.0

1
.

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

9
.9

2
0

.0
0

0
,0

0
9

.9
2

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.1
.0

1
.0

1
.

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
P

el
ak

sa
n

a
K

eg
ia

ta
n

9
.9

2
0

.0
0

0
,0

0
9

.9
2

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.1
.0

2
.

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
N

o
n

P
N

S
1

1
4

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

4
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.1
.0

2
.0

2
.

H
on

or
ar

iu
m

Pe
ga

w
ai

H
on

or
er

/t
id

ak
te

ta
p

1
1

4
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

1
4

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa
3

3
1

.2
2

6
.0

0
0

,0
0

3
3

1
.2

2
6

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

1
.

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

P
ak

ai
H

a
b

is
2

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

1
.0

4
.

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,
m

at
er

ai
da

n
be

nd
a

po
s

la
in

ny
a

1
.3

5
0

.0
0

0
,0

0
1

.3
5

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

1
.0

5
.

B
el

an
ja

pe
ra

la
ta

n
ke

be
rs

ih
an

da
n

ba
ha

n
pe

m
be

rs
ih

8
5

0
.0

0
0

,0
0

8
5

0
.0

0
0

,0
0

-
0,

00

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

2
.

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

/M
a

te
ri

a
l

6
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

(1
0

0
.0

0
0

,0
0

)
(1

6
,6

7
)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

2
.0

4
.

B
el

an
ja

ba
ha

n
ob

at
-o

ba
ta

n
2

0
0

.0
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0
•

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

4
0

0
.0

0
0

,0
0

3
0

0
.0

0
0

,0
0

(1
00

.0
00

,0
0)

(2
5,

00
)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

3
.

B
e
la

n
ja

J
a

sa
K

a
n

to
r

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

(1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(5
0

,0
0

)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

3
.0

7
.

B
el

an
ja

p
ak

et
/p

en
g

ir
im

an
3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
(1

.5
00

.0
00

,0
0)

(5
0,

00
)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

6
.

B
el

a
n

ja
C

et
a

k
d

a
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

2
8

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

6
.0

2
.

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

2
8

0
.0

0
0

,0
0

2
8

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

7
.

B
el

a
n

ja
S

ew
a

R
u

m
a

h
/G

ed
u

n
g

/G
u

d
a

n
g

/P
a

rk
ir

1
5

1
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

(4
0

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

)
(2

6
,5

5
)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.0

7
.0

2
.

B
el

an
ja

se
w

a
ge

du
ng

/
ka

nt
or

/t
em

pa
t

1
5

1
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

1
1

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

(4
0.

20
0.

00
0,

00
)

(2
6,

55
)

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

0
.

B
el

a
n

ja
S

ew
a

P
er

le
n

g
ka

p
a

n
d

a
n

P
er

a
la

ta
n

K
a

n
to

r
5

8
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
9

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
3

9
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

6
,6

7

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

0
.0

8
.

B
el

an
ja

se
w

a
pa

ng
gu

ng
da

n
de

ko
ra

si
5

8
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
9

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
3

9
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
6

6
,6

7

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

4
.

B
el

an
ja

P
ak

ai
an

kh
u

su
s

da
n

ha
ri

-h
ar

i
te

rt
en

tu
2

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

4
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
2

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

1
4

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

4
.0

3
.

B
el

an
ja

pa
ka

ia
n

ba
tik

tr
ad

is
io

na
l

2
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
4

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
14

0,
00

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

5
.

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

7
8

.2
4

6
.0

0
0

,0
0

7
8

.2
4

6
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

5
.0

1
.

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
da

er
ah

6
8

.1
4

6
.0

0
0

,0
0

6
8

.1
4

6
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
.

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

lu
ar

da
er

ah
1

0
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.2

0
.

B
el

a
n

ja
P

em
el

ih
a

ra
a

n
3

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
3

5
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

2
.0

4
.1

.1
7

.0
1

.1
5

.4
0

0
1

.5
.2

.2
.2

0
.1

2
.

B
el

an
ja

Pe
m

el
ih

ar
aa

n
P

er
al

at
an

K
an

to
r

3
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

3
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

R
U

S
T

A
M

E
F

F
E

N
D

I

H
a

la
m

a
n

:
4



U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

N
o

m
o

r
U

r
u

t

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.1
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.0

1

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

4

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.1

7
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

3
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.

2
.0

6
.2

.0
7

.0
1

.1
7

.3
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
,

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
P

R
O

V
IN

SI
K

E
P

U
LA

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

P
E

N
J
A

B
A

R
A

N
P

E
R

G
E

S
E

R
A

N
A

P
B

D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

2
.0

7
.

-
IN

D
U

S
T

R
I

2.
07

.0
1.

-
D

IN
A

S
PE

R
IN

D
U

ST
R

IA
N

D
A

N
PE

R
D

A
G

A
N

G
A

N

J
u

m
la

h
(R

p
)

B
e
rt

a
m

b
a

h
/

(b
e
rk

u
ra

n
g

U
r
a

ia
n

P
R

O
G

R
A

M
P

E
N

IN
G

K
A

T
A

N
D

A
N

P
E

N
G

E
M

B
A

N
G

A
N

E
K

SP
O

R

P
E

L
A

T
IH

A
N

P
R

O
S

E
D

U
R

E
K

S
P

O
R

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
P

el
ak

sa
na

K
eg

ia
ta

n

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa

B
el

an
ja

B
ah

an
P

ak
ai

H
ab

is

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,m
at

er
ai

da
n

be
nd

a
po

s
la

in
ny

a

B
el

an
ja

B
a

h
a

n
/M

a
te

ri
a

l

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
e
la

n
ja

J
a

sa
K

a
n

to
r

B
el

an
ja

ja
sa

ko
nt

ri
bu

si

B
el

an
ja

C
et

ak
da

n
P

en
gg

an
da

an

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

B
el

an
ja

Pe
nj

ili
da

n

B
el

an
ja

P
er

ja
la

na
n

D
in

as

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

lu
ar

da
er

ah

S
e
b

e
lu

m

P
e
rg

e
se

ra
n

9
9

3
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

3
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

8
1

.0
0

0
,0

0

8
1

.0
0

0
,0

0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

0
.0

0
0

,0
0

3
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

0
.0

0
0

,0
0

8
6

.8
8

9
.0

0
0

,0
0

8
6

.8
8

9
.0

0
0

,0
0

S
e
te

la
h

P
e
rg

e
se

ra
n

9
9

3
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

3
.7

5
0

.0
0

0
,0

0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

7
5

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

8
1

.0
0

0
,0

0

8
1

.0
0

0
,0

0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

0
.0

0
0

,0
0

3
5

0
.0

0
0

,0
0

1
8

0
.0

0
0

,0
0

8
6

.8
8

9
.0

0
0

,0
0

8
6

.8
8

9
.0

0
0

,0
0

(R
p

)
%

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

L
a

m
p

ir
a

n
II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
G

U
B

E
R

N
U

R
K

E
P

U
L

A
U

A
N

B
A

N
G

K
A

B
E

L
IT

U
N

G

N
O

M
O

R
:

T
A

N
G

G
A

L
:

P
en

je
la

sa
n

Ja
ka

rt
a,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

H
a
la

m
a
n

:
1



2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.1
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.1
.0

1
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.1
.0

1
.1

9
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.0

2
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.0

2
.0

9
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.0

7
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.0

7
.0

2
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.1

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.1

1
.0

4
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.1

5
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.0
6

0
2

.5
.2

.2
.1

5
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.0

1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.1
.0

1
.1

9

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

4

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

1
.0

9

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.1

0
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

2
.3

4

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

3
.1

6

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

2

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

6
.0

3

P
R

O
G

R
A

M
P

E
N

G
E

M
B

A
N

G
A

N
IN

D
U

S
T

R
I

K
E

C
IL

D
A

N
M

E
N

E
N

G
A

H

K
O

M
O

D
IT

I
K

E
R

A
J
IN

A
N

G
E

L
A

R
P

R
O

D
U

K
K

E
R

A
J
IN

A
N

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
Pe

la
ks

an
a

K
eg

ia
ta

n

H
on

or
ar

iu
m

T
im

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa

B
e
la

n
ja

B
a

h
a

n
/M

a
te

ri
a

l

B
el

an
ja

D
ek

or
as

i

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
el

an
ja

S
ew

a
R

u
m

a
h

/G
ed

u
n

g
/G

u
d

a
n

g
/P

a
rk

ir

B
el

an
ja

se
w

a
ge

du
ng

/
ka

nt
or

/t
em

pa
t

B
el

a
n

ja
M

a
ka

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
P

er
ja

la
n

a
n

D
in

a
s

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
d

ae
ra

h

P
E

L
A

T
IH

A
N

K
E

R
A

J
IN

A
N

D
I

D
E

S
A

W
IS

A
T

A

B
el

a
n

ja
P

eg
a

w
a

i

H
o

n
o

r
a

r
iu

m
P

N
S

H
on

or
ar

iu
m

Pa
ni

tia
Pe

la
ks

an
a

K
eg

ia
ta

n

H
on

or
ar

iu
m

T
im

ke
gi

at
an

B
el

a
n

ja
B

a
ra

n
g

d
a

n
Ja

sa

B
el

a
n

ja
B

a
h

a
n

P
a

ka
i

H
a

b
is

B
el

an
ja

pe
ra

ng
ko

,m
at

er
ai

da
n

be
nd

a
po

s
la

in
ny

a

B
el

an
ja

B
ah

an
pr

ak
te

k

B
e
la

n
ja

B
a

h
a

n
/M

a
te

ri
a

l

B
el

an
ja

D
ok

um
en

ta
si

B
el

an
ja

P
er

le
ng

ka
pa

n
Pe

se
rt

a

B
e
la

n
ja

J
a

sa
K

a
n

to
r

B
el

an
ja

S
pa

nd
uk

B
el

a
n

ja
C

et
a

k
d

a
n

P
en

g
g

a
n

d
a

a
n

B
el

an
ja

ce
ta

k

B
el

an
ja

P
en

gg
an

da
an

B
el

an
ja

Pe
nj

ili
da

n

1
.0

2
5

.1
5

2
.0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

2
5

.0
0

0
,0

0

1
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
5

0
.1

2
5

.0
0

0
,0

0

6
1

.2
1

3
.0

0
0

,0
0

6
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.2

1
3

.0
0

0
,0

0

1
3

0
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

1
3

0
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

5
.5

1
2

.0
0

0
,0

0

5
.5

1
2

.0
0

0
,0

0

5
2

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

5
2

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

1
7

6
.2

7
5

.0
0

0
,0

0

4
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

4
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
7

1
.3

7
5

.0
0

0
,0

0

2
2

.7
4

0
.0

0
0

,0
0

2
4

0
.0

0
0

,0
0

2
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

6
.3

0
0

.0
0

0
,0

0

3
0

0
.0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0

2
.5

3
5

.0
0

0
,0

0

1
.3

2
0

.0
0

0
,0

0

7
6

5
.0

0
0

,0
0

4
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

2
5

.1
5

2
.0

0
0

,0
0

2
6

0
.5

2
5

.0
0

0
,0

0

1
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

2
5

0
.1

2
5

.0
0

0
,0

0

8
5

.2
1

3
.0

0
0

,0
0

8
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
.2

1
3

.0
0

0
,0

0

1
0

5
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

1
0

5
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

5
.5

1
2

.0
0

0
,0

0

5
.5

1
2

.0
0

0
,0

0

5
3

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

5
3

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

1
7

6
.2

7
5

.0
0

0
,0

0

4
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

4
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.1

0
0

.0
0

0
,0

0

2
.8

0
0

.0
0

0
,0

0

1
7

1
.3

7
5

.0
0

0
,0

0

2
2

.7
4

0
.0

0
0

,0
0

2
4

0
.0

0
0

,0
0

2
2

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

6
.9

0
0

.0
0

0
,0

0

9
0

0
.0

0
0

,0
0

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0

2
.3

2
5

.0
0

0
,0

0

1
.3

2
0

.0
0

0
,0

0

5
5

5
.0

0
0

,0
0

4
5

0
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

(2
5

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

)

(2
5.

00
0.

00
0,

00
)

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

6
0

0
.0

0
0

,0
0

(2
1

0
.0

0
0

,0
0

)

(2
10

.0
00

,0
0)

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

3
9

,2
1

4
0

,0
0

0
,0

0

(1
9

,1
6

)

(1
9,

16
)

0
,0

0

0
,0

0

1
,8

9

1
,8

9

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

9
,5

2

2
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

(8
,2

8
)

0
,0

0

(2
7,

45
)

0
,0

0

Pa
ng

ka
lp

in
an

g
da

n
B

el
itu

ng
,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

3
D

es
a

W
is

at
a

di
Pr

ov
.K

ep
.B

an
gk

a
B

el
itu

ng
,

Su
m

be
r

D
an

a
:

PA
D

H
a
la

m
a
n

:
2



2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

2
,

1
2

0
0

.5
.2

.2
.0

7
.0

6
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.1

1
.0

4
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

1
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.1

5
.0

2
.

1
2

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.2

8
.0

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.

2
.0

7
.2

.0
7

.0
1

.2
1

.1
2

0
0

.5
.2

.2
.3

1
.0

1
.

B
el

a
n

ja
S

e
w

a
R

u
m

a
h

/G
ed

u
n

g
/G

u
d

a
n

g
/P

a
rk

ir

B
el

an
ja

se
w

a
g

ed
u

n
g

/
k

an
to

r/
te

m
p

at

B
el

an
ja

se
w

a
ka

m
ar

ho
te

l/
w

is
m

a/
pe

ng
in

ap
an

B
e
la

n
ja

M
a

k
a

n
a

n
d

a
n

M
in

u
m

a
n

B
el

an
ja

m
ak

an
an

da
n

m
in

um
an

ke
gi

at
an

B
e
la

n
ja

P
er

ja
la

n
a

n
D

in
a

s

B
el

an
ja

pe
rj

al
an

an
di

na
s

da
la

m
d

ae
ra

h

B
el

an
ja

p
er

ja
la

n
an

d
in

as
lu

ar
d

ae
ra

h

B
el

a
n

ja
Ja

sa
T

en
a

g
a

A
h

li
/

In
st

ru
k
tu

r/
N

a
ra

su
m

b
e
r/

M
o

d
e
r
a

to
r

B
el

an
ja

Ja
sa

T
en

ag
a

A
hl

i/
In

st
ru

kt
ur

/
N

ar
as

um
be

r/
M

od
er

at
or

.

B
el

a
n

ja
U

a
n

g
S

a
k
u

B
el

an
ja

U
an

g
Sa

ku
K

eg
ia

ta
n

2
2

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
6

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

5
.4

0
0

.0
0

0
,0

0

1
9

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
9

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
1

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

4
4

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

7
.5

0
0

.0
0

0
,0

0

2
1

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

2
1

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
1

.4
0

0
.0

0
0

,0
0

(1
0

.8
0

0
.0

0
0

,0
0

)
(4

8
,6

5
)

6
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
(1

0
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
)

(6
4,

29
)

5
.4

0
0

.0
0

0
,0

0
-

0
,0

0

1
9

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

1
9

.5
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

6
2

.1
6

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.4
1

0
.0

0
0

,0
0

2
0

,1
2

6
2

.1
6

0
.0

0
0

,0
0

1
7

.9
1

0
.0

0
0

,0
0

4
0

,4
7

0
,0

0
(7

.5
00

.0
00

,0
0)

(1
00

,0
0)

2
1

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
1

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

-

0
,0

0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

-
0

,0
0

2
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

-

0
,0

0

R
U

S
T

A
M

E
F

F
E

N
D

I H
a
la

m
a
n

:
3



U
R

U
S

A
N

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

1
.2

0
.

-
O

T
D

A
,

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N
U

M
U

M
.

A
D

M

1
.2

0
.0

3
.

-
S

E
K

R
E

T
A

R
IA

T
D

A
E

R
A

H

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
P

R
O

V
IN

S
I

K
E

P
U

L
A

U
A

N
B

A
N

G
K

A
B

E
L

IT
U

N
G

P
E

N
J
A

B
A

R
A

N
P

E
R

G
E

S
E

R
A

N
A

P
B

D

T
A

H
U

N
A

N
G

G
A

R
A

N
2

0
1

7

K
E

U
A

N
G

A
N

.
.P

E
R

A
N

G
K

A
T

D
A

E
R

A
H

,
K

E
P

E
G

A
W

A
IA

N
D

A
N

P
E

R
S

A
N

D
IA

N

L
a
m

p
ir

a
n

II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
G

U
B

E
R

N
U

R
K

E
P

U
L

A
U

A
N

B
A

N
G

K
A

B
E

L
IT

U
N

G

N
O

M
O

R

T
A

N
G

G
A

L

N
o

m
o

r
U

ru
t

U
r
a
ia

n

J
u

m
la

h
(R

p
)

B
e
rt

a
m

b
a
h

/
(b

er
ku

ra
n

g
)

P
e
n

je
la

sa
n

S
e
b

e
lu

m

P
e
r
u

b
a
h

a
n

S
e
te

la
h

P
e
r
u

b
a
h

a
n

(R
p

)
%

1
2

3
4

5
6

7

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.

P
R

O
G

R
A

M
P

E
N

A
T

A
A

N
P

E
R

A
T

U
R

A
N

P
E

R
U

N
D

A
N

G
-U

N
D

A
N

G
A

N

1
.6

6
1

.8
9

7
.0

0
0

,0
0

1
.6

6
1

.8
9

7
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.

P
E

R
U

M
U

S
A

N
D

A
N

P
E

N
Y

U
S

U
N

A
N

R
A

N
C

A
N

G
A

N

P
E

R
A

T
U

R
A

N
D

A
E

R
A

H

3
0

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
3

0
5

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

00
,0

0)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.1

.
B

el
an

ja
P

e
g

a
w

a
i

2
1

8
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
2

1
8

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.1

.0
1

.
H

o
n

o
r
a
r
iu

m
P

N
S

2
1

8
.3

0
0

.0
0

0
,0

0
2

1
8

.3
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.1

.0
1

.0
1

H
o

n
o

ra
ri

u
m

P
an

it
ia

P
e
la

k
sa

n
a

K
eg

ia
ta

n
1

6
.1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

6
.1

0
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

(1
0

0
,0

0
)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.1

.0
1

.1
9

H
o

n
o

ra
ri

u
m

T
im

k
eg

ia
ta

n
2

0
2

.2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

2
.2

0
0

.0
0

0
,0

0
0

.0
0

(1
0

0
,0

0
)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.
B

el
an

ja
B

a
ra

n
g

d
a
n

J
a
s
a

8
7

.1
5

0
.0

0
0

,0
0

8
7

.1
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
1

.
B

e
la

n
ja

B
a
h

a
n

P
a
k

a
i

H
a
b

is
1

5
0

.0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

(1
0

0
,0

0
)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
1

.0
1

B
el

an
ja

al
at

tu
lis

k
an

to
r

0
,0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
1

.0
4

B
el

an
ja

p
er

an
g

k
o

.
m

at
er

ai
d

an
b

en
d

a
p

o
s

la
in

ny
a

1
5

0
.0

0
0

,0
0

1
5

0
0

0
0

.0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
6

.
B

el
an

ja
C

e
ta

k
d

a
n

P
e
n

g
g

a
n

d
a
a
n

1
7

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

1
7

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
6

.0
1

B
el

an
|a

ce
ta

k
2

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

5
.8

5
0

.0
0

0
.0

0
3

.8
5

0
.0

0
0

,0
0

1
9

2
.5

0
0

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.0
6

.0
2

B
el

an
ja

P
e
n

g
g

a
n

d
a
a
n

1
5

.7
5

0
.0

0
0

,0
0

1
1

.9
0

0
.0

0
0

.0
0

(3
.8

5
0

.0
0

0
,0

0
)

(2
4

,4
4

4
)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.1
1

.
B

el
an

ja
M

a
k

a
n

a
n

d
a
n

M
in

u
m

a
n

5
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.1
1

.0
2

B
el

an
ja

m
a
k

a
n

a
n

d
a
n

m
in

u
m

an
ra

p
a
l

5
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

5
4

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
.0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.1
5

.
B

e
la

n
ja

P
e
rj

a
la

n
a
n

D
in

a
s

1
5

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
0

9
0

0
.5

.2
.2

.1
5

.0
1

B
el

an
ja

p
er

ja
la

n
an

d
in

as
d

al
am

d
ae

ra
h

1
5

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1
5

.2
5

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
(1

0
0

,0
0

)

1
.2

0
.1

.2
0

.0
3

.0
2

6
.0

9
0

0
.5

.2
.2

.1
5

.0
2

B
el

an
ja

p
er

ja
la

n
an

d
in

as
lu

ar
d

a
e
ra

h
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

R
U

S
T

A
M

E
F

F
E

N
D

I


